Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 111/2020

“Indica a manutenção de estradas nos bairros Jurupará e Fazendinha.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a manutenção (nivelar e colocar pedras) na via rural

popularmente conhecida como “Estrada Velha de Sorocaba”, até o Bairro

Jurupará, bem como em estrada do Bairro Fazendinha, desde local próximo à

residência do munícipe popularmente conhecido como “João Barulho” até a

residência da família Funaki e da família Tonhã.

Justificativa

As vias encontram-se em um mau estado de conservação, situação que

compromete o tráfego de pedestres, veículos leves e o escoamento agrícola.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 10 de setembro de 2020.

Vereador Geraldo Amâncio Vieira (PSD)